
№ 39 (13100-13103)  16 мая  2018 ГОДА. Выходит 1 раз в неделю. 16+
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 28.04.2018                                 п.г.т. Емельяново                                   №  601                                                                                            
                                        
                             
Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Емельяновского района Красноярского края, на  2017-2019 годы

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красно-
ярского края от 27.06.2013 № 4-1451 «Об организации проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на терри-
тории Красноярского края», постановлением Правительства Красноярского края 
от 29.10.2014 № 511-п «Об утверждении Порядка формирования и утверждения 
краткосрочных планов реализации региональной программы капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах», Уставом Емельяновского района, 
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить краткосрочный план реализации региональной программы капи-
тального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных 
на территории Емельяновского района Красноярского края, на 2017-2019 годы, 
согласно Приложению №1, Приложению №2, Приложению №3.

1.  Постановления администрации Емельяновского района от 04.05.2017 № 1003 
«Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего имущества 
в многоквартирных домах, расположенных на территории Емельяновского района 
Красноярского края, на  2017-2019 годы», от 01.11.2017 № 3014 «О внесении из-
менений в постановление администрации Емельяновского района от 04.05.2017 
№ 1003 «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Емельянов-
ского района Красноярского края, на  2017-2019 годы», от 14.12.2017 № 3434 «О 
внесении изменений в постановление администрации Емельяновского района от 
04.05.2017 № 1003  «Об утверждении краткосрочного плана капитального ремонта 
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 
Емельяновского района Красноярского края, на  2017-2019 годы», от 28.02.2018 
№ 251 «О внесении изменений в постановление администрации Емельяновского 
района от 04.05.2017 № 1003  «Об утверждении краткосрочного плана капиталь-
ного ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Емельяновского района Красноярского края, на  2017-2019 годы» 
признать утратившими силу.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
муниципального образования Емельяновский район в информационно-телекомму-
никационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опублико-
вания в газете «Емельяновские веси». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-
теля Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам 
Ларченко В.Д.

И.о. Главы  района                                                                                Н.Н. Ганина



2 № 39, 16.05.2018 год



    3№ 39, 16.05.2018 год



4 № 39, 16.05.2018 год



   5№ 39, 16.05.2018 год

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ 

ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ.
 
МКУ «Управление земельно - имущественных отношений и архитектуры» адми-

нистрации Емельяновского района Красноярского края» сообщает о проведении 
аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение 
договора аренды одного земельного участка.

Аукцион проводится 22 июня 2018  года Лот №1 в 10 часов 00 минут, по местному 
времени в здании МКУ «Управление земельно – имущественных отношений и архи-
тектуры» по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, р.п. Емельяново, 
пер. Кооперативный, 7, 2 этаж, каб. №1.

I. Общие положения

1. Основания проведения торгов:
- распоряжение администрации Емельяновского района Красноярского края» от 

07.05.2018г №175р «О проведении торгов в форме аукциона на право заключения 
договоров аренды земельных участков»;

2. Организатор торгов  - Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно – имущественных отношений и архитектуры администрации Емельянов-
ского района Красноярского края»

2.1. Уполномоченный орган: Администрация Емельяновского района Краснояр-
ского края.

3. Форма торгов - аукцион, открытый по составу участников и открытый по форме 
подачи предложений по цене.

Аукцион проводится в соответствии с Земельным Кодексом Российской Федера-
ции.

4. Осмотр земельных участков – осмотр земельного участка осуществляется 
самостоятельно.

5. Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 16 мая 2018 года.
6. Дата окончания приема заявок на участие в аукционе – 14 июня 2018 года.
7.Время и место приема заявок – Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 

Емельяново, пер. Кооперативный,  7, 2 этаж, каб. № 5 в рабочие дни с 10.00 до 
12.00 и с 13.00 до 16.00 часов по местному времени, с 12:00 до 13:00 – обеденный 
перерыв.

Контактный телефон: 8-960-755-94-45
Контактное лицо: Пунтус Иван Олегович
e-mail: kumi.08@mail.ru
8. Дата, время и место рассмотрения заявок на участие в аукционе: 18 июня 2018 

года в 10 час. 00 мин. по адресу: Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. 
Емельяново, пер. Кооперативный,  7,  каб. № 1

9. Дата, время и место проведения аукциона – 22 июня 2018  года по адресу: 
Красноярский край, Емельяновский район, п.г.т. Емельяново, пер. Кооперативный, 
7, 2 этаж, каб. №1.

 Информация также размещена на официальных сайтах: http://www.torgi.gov.ru  
и в установленном для официального опубликования (обнародования) муници-
пальных правовых актов уставом Емельяновского района, по месту нахождения 
земельного участка: в газете «Емельяновские Веси».

 



6 № 39, 16.05.2018 год

С условиями участия в аукционе, предметом аукциона, информацией о техниче-
ских условиях подключения объекта к сетям инженерно-технического обеспечения 
и платой за подключение, порядком внесения и возврата задатка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю, что ознакомился с состоянием Земельного участка и 
документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию земельного участка и к 
документации не имею.

В случае отказа (уклонения) победителя аукциона от подписания протокола о 
результатах аукциона, от заключения договора аренды земельного участка, сумма 
внесенного им Задатка не возвращается. В случае уклонения лица, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации, от заключения договора аренды земельного участ-
ка, сумма внесенного им Задатка не возвращается.

Настоящим подтверждаю, что я уведомлен о том, что договор аренды Земель-
ного участка заключаются между Администрацией Емельяновского района и 
победителем аукциона, либо лицом, с которым договор аренды заключается в 
соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации, 
в срок не ранее, чем через 10 (десять) дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на Официальном сайте РФ www.torgi.gov.ru и не позднее 
30 (тридцати) дней со дня направления Администрацией Емельяновского района 
проекта договора аренды Победителю аукциона, либо лицу, с которым договор 
аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного кодекса 
Российской Федерации.

Технические характеристики и существующие обременения (ограничения) из-
вестны.

Обязуюсь в случае признания победителем аукциона, либо лицом, с которым 
договор аренды заключается в соответствии с п. 13, 14 и 20 ст. 39.12 Земельного 
кодекса Российской Федерации:

-  Подписать протокол о результатах аукциона в день подведения итогов аукцио-
на, либо протокол признания аукциона несостоявшимся.

- В установленный в Извещении срок заключить Договор аренды земельного 
участка.

Подтверждаю, что ознакомлен (а) с положениями Федерального закона от 
27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области 
защиты персональных данных мне разъяснены.

Даю свое  согласие на обработку персональных данных.
К настоящей заявке приложены следующие документы:
1.
2.
3.
Подпись Претендента (его полномочного представителя)

_________________    _____________________                 
______________________

    (подпись претендента)      (Ф.И.О.)                                                                   
(дата)

М.П. (при наличии)

Принято 
Организатор торгов 
Муниципальное казенное учреждение «Управление земельно – имущественных 

отношений и архитектуры администрации Емельяновского района Красноярского 
края»

 
Дата  «_____» ______________ 2018

Время _______ час. ________ мин.

________________________                     _____________________________
(подпись лица, принявшего заявку)                                             (Ф.И.О.)

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.05.2018                        п.г.т. Емельяново                           № 654 

Об утверждении норматива средней рыночной стоимости 1 ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на территории 
Емельяновского района для улучшения жилищных условий всех 
категорий граждан на 2 квартал 2018 года

В соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.04.2018 № 224/
пр « О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного 
метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской 
Федерации на II квартал 2018 года», для расчета размеров социальных 
выплат для всех категорий граждан, которым социальные выплаты 
предоставляются на приобретение жилых помещений за счет средств 
федерального, краевого и местного бюджетов, администрация ПО-
СТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного ква-
дратного метра общей площади жилого помещения на территории 
Емельяновского района, для расчета размеров социальных выплат для 
всех категорий граждан, которым социальные выплаты предоставляют-
ся на приобретение (строительство) жилых помещений за счет средств 
федерального, краевого и местного бюджетов на 2 квартал 2018 года, в 
размере 42 174 (сорок две тысячи сто семьдесят четыре) рубля.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официаль-
ного опубликования в газете «Емельяновские веси» и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 01.04.2018 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

И.о. Главы района                                                       Н.Н. Ганина

Администрация Устюгского сельсовета доводит до све-
дения заинтересованных лиц о проведении публичных 
слушаний по вопросу изменения вида разрешенного  ис-
пользования земельных участков. Публичные слушания 
состоятся 28 мая 2018 года в 10-00 часов в здании админи-
страции по адресу: с. Устюг, ул. Декабристов, 2.

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЮГСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Устюг                                    11 мая  2018 года                             № 57

О проведении публичных слушаний 
по вопросу изменения вида разрешенного 
использования земельного участка

 На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Устава Устюгского 
сельсовета, Решения Устюгского сельского Совета депутатов № 12-3 от 02.02.2011г. 
«Об утверждении положения об организации и проведении публичных слушаний 
по вопросам градостроительной деятельности в Устюгском сельсовете»,  в связи с 
обращением Галиева Илсура Гусмановича,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 28.05.2018 года в 10-00 часов в здании администрации Устюгского 

сельсовета публичные слушания по вопросу изменения вида разрешенного исполь-
зования следующего земельного  участка из категории земель населенных пунктов: 

  - земельного участка с кадастровым номером , 24:11:0000000:16636  общей 
площадью 11225  кв.м., адрес ( местонахождение) объекта : Россия,  Красноярский 
край, Емельяновский район, с.Устюг, ул.Просвещения,        № 10 с «производствен-
ная деятельность» на «сельскохозяйственное использование»;

  2. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе: пред-
седатель комиссии: Гесс В.К., члены комиссии:  Жукова С.И., Астанина О.Н., Нощик 
С.В.,  Балабанова Л.В. 

3. Участники публичных слушаний вправе в письменной форме предоставить 
замечания и предложения по вопросу публичных слушаний со дня опубликования 
настоящего постановления  до 10-00 часов  28.05.2018 г.

 4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опублико-
ванию в газете «Емельяновские веси».    

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                               В.К. Гесс

Администрация Еловского сельсовета
Емельяновского  района

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.05.2018                                      с.Еловое                                                 № 42

О назначении публичных слушаний по вопросу
«О внесении изменений и дополнений в Устав Еловского сельсовета»

На основании п.3 ст. 28 ФЗ 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в РФ», в соответствии с Уставом Еловского сель-
совета, и решением Еловского сельского Совета депутатов № 5-21Р от 26.12.2005 
«Об утверждении положения о публичных слушаниях в Еловском сельсовете»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1.  Назначить публичные слушания 28 мая 2018 года в 17-30 в здании админи-

страции Еловского сельсовета, по адресу: с.Еловое, ул.Гурского, 16, по вопросу:
- «О внесении изменений и дополнений в Устав Еловского сельсовета Емелья-

новского района Красноярского края».
2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний из 

числа администрации и совета депутатов в количестве пяти человек, в следующем 
составе:

Председатель комиссии – Шмидт Д.А. 
Члены комиссии – Дергачева В.И., Колесова Н.Г., Вишнякова А.О., Зюзя Н.С.
3. Участники публичных слушаний имеют право ознакомиться с материалами 

рассматриваемого вопроса по адресу проведения слушаний или на официальном 
сайте Еловского сельсовета, и в письменной форме предоставить замечания 
и предложения в комиссию в соответствии с утвержденным порядком учета 
предложений по проекту решения о внесении изменений в Устав МО Еловского 
сельсовета Емельяновского района Красноярского края и участия граждан в его 
обсуждении. Замечания и предложения принимаются до 17-00 ч. 28 мая 2018 г.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

И.о.главы сельсовета                                                                    Н. Г. Колесова

28 мая 2018 в 17-30 в администрации Еловского сель-
совета по адресу: с.Еловое, ул.Гурского,16, состоятся 
публичные слушания, на которых будет обсуждаться 
проект решения «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Еловского сельсовета Емельяновского района Крас-
ноярского края»

Для получения более полной информации, а также на-
правления замечаний и предложений по проекту решения 
«О внесении изменений и дополнений в Устав Еловского 
сельсовета, обращаться по адресу: 

с.Еловое, ул.Гурского,16, тел.8-929-309-0445
С проектом решения о внесении изменений Вы можете 

ознакомиться в разделе НОРМАТИВНО-ПРАВОВАЯ ИН-
ФОРМАЦИЯ – ПРОЕКТЫ НПА – 2018 ГОД, 

а также в газете «Емельяновские веси» от 16.05.2018 года 
и на информационном стенде в здании администрации.

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

__.__.2018                                  с.Еловое                                 №ПРОЕКТ

О внесении изменений
и дополнений в Устав

В целях приведения Устава Еловского сельсовета Емельяновского района 
Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», руководствуясь статьями 57, 58 Устава Еловского 
сельсовета Емельяновского района Красноярского края, Еловский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского 
края следующие изменения:

1.1.В статье 7:
- пункт 9 части 1 изложить в следующей редакции:
«п.9 утверждение правил благоустройства территории сельсовета, осуществле-



 7№ 39, 16.05.2018 год

ние контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории сельсо-
вета в соответствии  с указанными правилами, а также организации использования, 
охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых при-
родных территорий, расположенных в границах населенных пунктов сельсовета»;

- пункт 20 часть 1 исключить:
1.2.В статье 20:
- пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5. Утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования».
- часть 1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«п.15 утверждение правил благоустройства территории муниципального об-

разования».
1.3.В статье 37:
- пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:
«п.3 проект стратегии социально-экономического развития муниципального об-

разования»,
- часть 2 дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«п.5 проекты генеральных планов, проекты правил землепользования и за-

стройки, проекты планировки территории, проекты межевания территории, проекты 
правил благоустройства территорий, проекты, предусматривающие внесение 
изменений в один из указанных утвержденных документов, проекты решений 
о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка или объекта капитального строительства, проекты решений 
о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, во-
просам изменения одного вида разрешенного  использования земельных участков 
и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при 
отсутствии  утвержденных правил землепользования и застройки»

- часть 4 дополнить словами «Жители сельсовета оповещения о проведении 
публичных слушаний путем опубликования соответствующего муниципального 
правового акта о проведении публичных слушаний в газете «Емельяновские веси» 
и на официальном сайте Еловского сельсовета.

- дополнить частью 6 следующего содержания:
«ч.6 Особенности проведения публичных слушаний определяются нормативным 

правовым актом Еловского сельского Совета депутатов. Особенности проведения 
публичных слушаний по вопросу, предусмотренному п.5 ч.2 настоящей статьи, 
определяются нормативным правовым актом Еловского сельского Совета депута-
тов с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на главу Еловского сельсовета.
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Еловского 

сельсовета Емельяновского района Красноярского края вступает в силу со дня 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси» 

Председатель Совета депутатов                                                  Д. А. Шмидт

Глава сельсовета                                                      В. И. Дергачева   

Приложение
к Решению Еловского сельского 

Совета депутатов
от 09 октября 2009 г. №43-120р

ПОРЯДОК 
УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ 

В УСТАВ МО ЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА И УЧА-
СТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 
06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и направлен на реализацию прав граждан на участие в 
обсуждении изменений, вносимых в Устав сельсовета.

2. Проект решения Совета депутатов о внесении изменений в Устав  сельсовета 
(далее - проект решения) подлежит официальному опубликованию не позднее, чем 
за 30 дней до дня рассмотрения Советом депутатов данного проекта решения с 
одновременным опубликованием настоящего Порядка.

3. Предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской 
Федерации, проживающими на территории Еловского сельсовета и обладающими 
избирательным правом.

4. Предложения по проекту решения подаются в Совет депутатов в письменном 
виде в течение 10 дней со дня его опубликования.

В индивидуальных предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, 
отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная подпись гражданина. 
Коллективные предложения граждан принимаются с приложением протокола 
собрания граждан с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса 
места жительства лица, которому доверено представлять вносимые предложения.

5. Предложения граждан вносятся только в отношении изменений, содержащихся 
в проекте решения.

Предложения, внесенные с нарушением требований, установленных настоящим 
Порядком, рассмотрению не подлежат.

6. Комиссия рассматривает поступившие предложения не позднее 5 дней после 
окончания срока поступления предложений по проекту решения.

7. Инициаторы предложений вправе присутствовать, принимать участие в обсуж-
дении своих предложений на заседании комиссии, для чего комиссия заблаговре-
менно информирует их о месте и времени заседания комиссии.

По результатам обсуждения в срок, установленный пунктом 6 настоящего По-
рядка, комиссия принимает решение о вынесении поступивших предложений по 
проекту решения на публичные (общественные) слушания либо отклоняет их. В 
случае если инициаторы не присутствовали на заседании комиссии при обсужде-
нии внесенных ими предложений, комиссия информирует их о принятом решении.

8. Проект решения, а также вынесенные на публичные (общественные) слушания 
предложения граждан подлежат обсуждению на публичных (общественных) 
слушаниях в порядке, установленном Советом депутатов, в срок не позднее 5 
дней до дня рассмотрения проекта решения на сессии Еловского сельского Совета 
депутатов Емельяновского района.

9. Итоговые документы публичных (общественных) слушаний направляются 
комиссией в Совет депутатов на следующий рабочий день после проведения 
публичных (общественных) слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении 
проекта решения на сессии Еловского сельского Совета депутатов Емельяновского 
района.              

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО  РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.05.2018                             пгт Емельяново                                     № 637

Об организации  проведения общественных слушаний по вопросу оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной  деятельности на окружающую сре-
ду объекта «Магистральный нефтепровод Анжеро-Судженск-Красноярск, Ду 
1000мм, 275,566-590,515км, резервная нитка река Енисей. Участок Кемчуг-Воз-
несенка. 413,02-443,640км. Красноярское РНУРеконструкция».

В соответствии с Федеральным законом от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
Приказом Госкомэкологии России от 16.05.2000 № 372 «Об  утверждении По-
ложения  об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности 
на окружающую среду в Российской Федерации», руководствуясь ст.23 Устава 
Емельяновского района, постановлением администрации Емельяновского района 
№ 368 от 27.03.2018 « Об утверждении Положения о порядке организации и про-
ведения общественных слушаний об оценке воздействия на окружающую среду 
намечаемой хозяйственной  и иной деятельности на территории муниципального 
образования Емельяновский район», администрация постановляет:

1.Назначить общественные слушания по вопросу оценки воздействия намеча-
емой хозяйственной  деятельности на окружающую среду объекта «Магистраль-
ный нефтепровод Анжеро-Судженск-Красноярск, Ду 1000мм, 275,566-590,515км, 
резервная нитка река Енисей. Участок Кемчуг-Вознесенка. 413,02-443,640км. 
Красноярское РНУРеконструкция».Местоположение объекта: Красноярский край, 
Емельяновский район участок Кемчуг-Вознесенка 413,02-443,640км. Заказчик АО 
«Транснефть-Западная Сибирь», юридический адрес: 660043, г. Красноярск, ул. 
Водянникова, д.2, корп.1.

2.Провести общественные слушания 15июня 2018 года в 16 часов 00 минут, 

по адресу: пгт. Емельяново, ул. Декабристов 85А, МБУК «Емельяновский МДК», 
зрительный зал.

3.Создать оргкомитет по проведению общественных слушаний  в составе соглас-
но приложению к настоящему постановлению.

4.Определить оргкомитет уполномоченным органом по проведению обществен-
ных слушаний.

5. Оргкомитету организовать деятельность в соответствии с постановлением 
администрации Емельяновского района № 368 от 27.03.2018 « Об утверждении По-
ложения о порядке организации и проведения общественных слушаний об оценке 
воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной  и иной деятельно-
сти на территории муниципального образования Емельяновский район».

6.  АО «Транснефть-Западная Сибирь», согласно Приказа Госкомэкологии России 
от 16.05.2000 № 372 «Об  утверждении Положения об оценке воздействия на-
мечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской 
Федерации», организовать  прием  предложений и замечаний  по вопросу оценки 
воздействия намечаемой хозяйственной деятельности на окружающую среду 
объекта «Магистральный нефтепровод Анжеро-Судженск-Красноярск, Ду 1000мм, 
275,566-590,515км, резервная нитка река Енисей. Участок Кемчуг-Вознесенка. 
413,02-443,640км. Красноярское РНУРеконструкция».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместите-
ля Главы района по жилищно-коммунальным и инфраструктурным вопросам В.Д. 
Ларченко.

8. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете 
«Емельяновские веси».

И.о. Главы района                                                                 Н.Н. Ганина

Приложение к постановлению
администрации Емельяновского района

от __________ № ___

Состав 
оргкомитета по проведению общественных слушаний 

1.Ларченко Вадим Дмитриевич - заместитель Главы района по жилищно-комму-
нальным и инфраструктурным вопросам– председатель оргкомитета;

2.Кольман Виталий Иосифович - и.о руководителя МКУ «Управление строитель-
ства жилищно-коммунального хозяйства и экологии администрации Емельяновско-
го района»– заместитель председателя оргкомитета;

3.Вычужанин Петр Владимирович  - депутат Емельяновского районного Совета 
депутатов, член постоянной комиссии по аграрным вопросам, промышленности, 
обеспечению жизнедеятельности, защиты прав граждан и местному самоуправле-
нию;

4.Станченко Александр Александрович - руководитель МУПЕР «Эколог»;
5.Гавриленко Оксана Николаевна - начальник правового отдела администрации 

Емельяновского района;
6.Кувеко Екатерина Геннадьевна  -  и.о. руководителя МКУ «Управление земель-

но-имущественных отношений и архитектуры администрации Емельяновского 
района»;

7.Черняк Владимир Иванович - председатель районного Совета ветеранов Еме-
льяновского района (по согласованию).

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11.05.2018            пгт  Емельяново                № 36-199Р

Об утверждении Положения о порядке установления   
размера платы за пользование жилым помещением  
(платы за наём) для нанимателей    по договорам  най-
ма   жилых помещений муниципального жилищного 
фонда   МО Емельяновский район Красноярского края, 
а также о порядке начисления данной платы

В соответствии с главой 35 Гражданского кодекса Рос-
сийской Федерации, со статьями 154, 155, 156 Жилищного 
кодекса Российской Федерации, статьями 41, 42, 160.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основа-
нии Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», приказа Министерства строи-
тельства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр., руководствуясь Уста-
вом Емельяновского района Красноярского края, Емелья-
новский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить положение «О порядке установления раз-
мера платы за пользование жилым помещением (платы за 
наём) по договорам найма жилых помещений для нани-
мателей жилых помещений муниципального жилищного 
фонда муниципального образования Емельяновский район 
Красноярского края, а также о порядке начисления данной 
платы».

2. Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на  председателя районного Совета депутатов 
Самохвалову Н.М.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Еме-
льяновские Веси» и разместить на официальном сайте 
муниципального образования Емельяновский район  в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем 
его официального опубликования в газете «Емельяновские 
веси».

Председатель районного                  И.о. Главы района
 Совета депутатов
Н.М. Самохвалова                       Н.Н.Ганина
                                                                                                         
  

                                                Приложение к решению 
районного Совета депутатов

 от 11.05.2018  № 36-199Р

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке установления размера платы за пользо-
вание жилым помещением (платы за наём) по до-

говорам найма жилых помещений для нанимателей 

жилых помещений муниципального жилищного фонда 
муниципального образования Емельяновский район 
Красноярского края, а также о порядке начисления 

данной платы

Настоящее Положение разработано в соответствии с 
главой 35 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьями 154, 155, 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьями 41,42,160.1 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, на основании Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», при-
каза Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 
668/пр, Устава муниципального образования Емельянов-
ский район Красноярского края, в целях создания единой 
системы установления, начисления платы за пользование 
жилым помещением (далее по тексту - платы за наём) по 
договорам найма жилых помещений для нанимателей жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда (далее 
по тексту - договорам найма) муниципального образования 
Емельяновский район Красноярского края.

1.Общие положения
1.1. Основные понятия, используемые в настоящем По-

ложении:
Наймодатель – одна из сторон договора найма жилого 

помещения (собственник жилого помещения или упол-
номоченное собственником лицо), предоставляющая 
по договору найма другой стороне (нанимателю) жилое 
помещение за плату во владение и пользования для про-
живания в нем.

Наймодатель по договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда муниципального 
образования Емельяновский район – МКУ «Управление 
земельно-имущественных отношений и архитектуры ад-
министрации Емельяновского района Красноярского края 
(далее по тексту – МКУ «УправЗем).

Наниматель – одна из сторон договора найма жилого 
помещения, которому предоставлено жилое помещение по 
договору найма за плату во владение и пользования для 
проживания в нем.

Плата за наём – плата за пользование жилым помеще-
нием муниципального жилищного фонда муниципального 
образования Емельяновский район Красноярского края, 
занимаемого по договору найма жилого помещения муни-
ципального жилищного фонда (далее по тексту – жилые 
помещения).

Муниципальный жилищный фонд – совокупность жилых 
помещений, принадлежащих на праве собственности  
муниципальному образованию Емельяновский район Крас-
ноярского края.

1.2. Доходы, получаемые в виде платы за наём жилых 
помещений, находящихся в муниципальной собственности 
муниципального образования Емельяновский район  яв-
ляются неналоговыми доходами бюджета муниципального 
образования Емельяновский район  и используются для 
формирования фонда капитального ремонта, реконструк-
ции и модернизации муниципального жилищного фонда.

1.3. Главным администратором неналоговых доходов 
бюджета в отношении поступления платы за наём жилого 
помещения является МКУ «УправЗем».

МКУ «УправЗем» осуществляет организацию начисления 
и сбора платы за наём, являющейся неналоговым источ-
ником дохода бюджета, а также осуществляет контроль за 
правильностью начисления, полнотой и своевременностью 
уплаты, учета, сбора, взыскания платы за наём, принимает 
решение о возврате излишне уплаченных, взысканных 
платежей.

II. Порядок определения размера платы за наём.

2.1. Плата за пользование жилым помещением (плата 
за наём) входит в структуру платы за жилое помещение 
и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного 
платежа.

2.2. Плата за наём начисляется гражданам, проживаю-
щим в жилых помещениях муниципального жилищного 
фонда по договорам найма жилого помещения муници-
пального жилищного фонда.   

2.3. Размер платы за наём муниципального жилищно-
го фонда устанавливается в зависимости от качества и 
благоустройства жилого помещения, месторасположения 
дома.

2.4.Установление размера платы за пользование жилым 
помещением не должно приводить к возникновению у на-
нимателя жилого помещения права на субсидию на оплату 
жилого помещения и коммунальных услуг.

2.5.  Размер платы за пользование жилым помещением 
(платы за наем), платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам найма 
жилых помещений  муниципального жилищного фонда 
определяется исходя из занимаемой общей площади (в от-
дельных комнатах в общежитиях исходя из площади этих 
комнат) жилого помещения.

2.6. Расчет размера платы за наём муниципального 
жилищного фонда производится в соответствии с прила-
гаемой Методикой расчета ставки платы за наём жилого 
помещения в муниципальном образовании Емельяновский 
район  согласно Приложению 1 к настоящему Положению.

2.7. Размер платы за наём учитывается при расчете суб-



8 № 39, 16.05.2018 год

Конкретному жилому помещению соответствует лишь одно 
из показателей качества и благоустройства жилого помеще-
ния, месторасположения дома.

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ                      
                                             

11.05.2018           пгт  Емельяново                    № 36-200Р

Об утверждении местных нормативов градостроитель-
ного проектирования муниципального образования Еме-
льяновский район Красноярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Емельяновский 
район Красноярского края, согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Решение Емельяновского районного Совета депутатов от 
16.12.2015 №7-20Р «Об утверждении местных нормативов 
градостроительного проектирования Емельяновского района 
Красноярского края»  утрачивает силу со дня вступления в 
силу настоящего решения. 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
       

11.05.2018          пгт  Емельяново                  № 36-201Р

Об утверждении местных нормативов градостроитель-
ного проектирования муниципального образования Гарев-
ский сельсовет Емельяновского района Красноярского 
края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проек-

тирования муниципального образования Гаревский сельсовет 
Емельяновского района Красноярского края, согласно при-
ложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                         Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                    

11.05.2018                пгт  Емельяново                   № 36-203Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образования 
Зеледеевский сельсовет Емельяновского района Красно-
ярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Зеледеевский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края, соглас-
но приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                     И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                                Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

5.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного        И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                          Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

сидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
2.8. Плата за услуги по предоставлению в пользование 

жилых помещений налогом на добавленную стоимость не 
облагается.

III. Порядок внесения и сбора платы за наём.
3.1.  Наниматели жилых помещений муниципального 

жилищного фонда вносят плату за пользование жилым 
помещением наймодателю этого помещения.

3.2. Начисление и сбор платы за наём производится 
наймодателем жилья.

3.3.Плата за наём жилого помещения вносится нанимате-
лем жилого помещения  в порядке установленном догово-
ром найма. 

3.4. Наниматель жилого помещения по договорам найма 
вносит плату за наём жилого помещения на расчетный 
счет наймодателя.

3.5.Граждане, на основании действующего законодатель-
ства Российской Федерации, освобожденные от внесения 
платы за наем жилого помещения, освобождаются от вне-
сения  платы за пользование жилым помещением (платы 
за наём).

3.6. Плата за пользование жилым помещением, распо-
ложенном на территории другого муниципального обра-
зования, начисляется в порядке установленном данным 
муниципальным образованием.

Приложение 
к Положению  о порядке  установления размера 

платы за пользование жилым 
помещением (платы за наём)

по договорам  найма жилых помещений 
для нанимателей жилых помещений 
муниципального жилищного фонда

 муниципального образования 
Емельяновский район 

Красноярского края, 
а также о порядке начисления данной платы

МЕТОДИКА
расчета ставки платы за пользование жилым поме-

щением (платы за наём) по договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда муни-

ципального образования Емельяновский район 

1. Настоящая методика расчета ставки платы за пользо-
вание жилым помещением (платы за наем) по договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда (далее - Методика) разработана в соответствии с 
Методическими указаниями установления размера платы 
за пользование жилым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда, утвержденными при-
казом Министерства строительства и жилищно-коммуналь-
ного хозяйства РФ от 27 сентября 2016 года   № 668/пр.

2. Размер платы за наём жилого помещения (ПНj), предо-
ставляемого по договору найма муниципального жилищно-
го фонда определяется по формуле:

ПНj = НБ * Кj* Кс *Пj, где  (1)

НБ – базовый размер платы за наём жилого помещения;
Кj – коэффициент, характеризующий качество и благо-

устройство жилого помещения, месторасположения дома;
Кс – коэффициент соответствия платы;
Пj – общая площадь j-го жилого помещения, предостав-

ленного по договору социального найма и договору найма 
жилого помещения  муниципального жилищного фонда  
муниципального образования Емельяновский район.

Величина коэффициента соответствия платы устанавли-
вается 1 раз в год, в срок до 31 января  текущего года  и 
утверждается постановлением администрации Емелья-
новского района Красноярского края исходя из социаль-
но-экономических условий муниципального образования 
Емельяновский район в интервале[0;1] . 

При этом Кс может быть установлен как единым для 
всех граждан, проживающих  в муниципальном жилищном 
фонде  МО Емельяновский район, так и  дифференциро-
ванно для отдельных категорий граждан, имеющих право 
на получение мер социальной поддержки, определенных 
федеральными законами, указами Президента Российской 
Федерации, постановлениями Правительства Российской 
Федерации  или законами субъекта Российской Федера-
ции.    

3. Базовый размер платы за наем жилого помещения 
определяется по формуле:

НБ=СРс*0,001,  где   (2)
НБ – базовый размер платы за наём жилого помещения;
СРс – средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья 

Красноярского края.
Средняя цена 1 кв.м. на вторичном рынке жилья опреде-

ляется по данным территориального органа Федеральной 
службы государственной статистики.

Базовый размер платы за наем жилого помещения 
устанавливается 1 раз в год, в срок до 31 января  текуще-
го года  и утверждается постановлением администрации 
Емельяновского района Красноярского края. 

5.Размер платы за наём муниципального жилищного 
фонда устанавливается в зависимости от качества и 
благоустройства жилого помещения, месторасположения 
дома. 

С целью дифференциации ставок платы за наём ис-
пользуется коэффициент (Кj), характеризующий качество и 
благоустройство жилого помещения, месторасположения 
дома:

Интегральное значение Кj для каждой категории жилого 
помещения рассчитывается как средневзвешенное значе-
ние показателей по отдельным параметрам по формуле:

   
К1 – коэффициент, характеризующий качество жилого 

помещения;
К2 – коэффициент, характеризующий благоустройство 

жилого помещения;
К3 – коэффициент, характеризующий месторасположе-

ние дома.
6. Значения показателей К1 - К3 оцениваются в интерва-

ле от 0,8 до 1,3 (Методические указания, утвержденные 
приказом Министерства строительства и жилищно-комму-
нального хозяйства РФ от 27.09.2016 года  № 668/пр).

7. При определении платы за пользование жилым поме-
щением (платы за наем) учитываются следующие коэф-
фициенты, характеризующие качество, благоустройство 
жилого помещения, и месторасположение: 



 9№ 39, 16.05.2018 год

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ                      
                                            

11.05.2018               пгт  Емельяново                 № 36-204Р

Об утверждении местных нормативов градострои-
тельного проектирования муниципального образования 
Мининский сельсовет Емельяновского района Краснояр-
ского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проек-

тирования муниципального образования Мининский сельсовет 
Емельяновского района Красноярского края, согласно при-
ложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.

3.Решение Мининского сельского Совета депутатов Емелья-
новского района от 23.12.2014 №44-183р «Об утверждении 
нормативов градостроительного проектирования муниципаль-
ного образования Мининский сельсовет Емельяновского райо-
на Красноярского края»  утрачивает силу со дня вступления в 
силу настоящего решения. 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                        И.о. Главы района
Совета депутатов          
Н.М. Самохвалова                                    Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ                      
                                          

11.05.2018            пгт  Емельяново                   № 36-205Р

Об утверждении местных нормативов градострои-
тельного проектирования муниципального образования 
Михайловский сельсовет Емельяновского района Красно-
ярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Михайловский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края, соглас-
но приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                    И.о. Главы района
Совета депутатов          
  
 Н.М. Самохвалова                     Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                               

11.05.2018               пгт  Емельяново                   № 36-206Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образования 
Никольский сельсовет Емельяновского района Краснояр-
ского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Никольский сельсо-
вет Емельяновского района Красноярского края, согласно 
приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Решение Никольского сельского Совета депутатов Емелья-
новского района от 20.12.2014 №857-140р «Об утверждении 
местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Никольский сельсовет Емелья-
новского района Красноярского края»  утрачивает  силу со дня 
вступления в силу настоящего решения. 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                       И.о. Главы района
Совета депутатов          
  Н.М. Самохвалова                             Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                        

11.05.2018               пгт  Емельяново                № 36-207Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образования 
сельсовет Памяти 13 Борцов Емельяновского района 
Красноярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проек-

тирования муниципального образования сельсовет Памяти 13 
Борцов Емельяновского района Красноярского края, согласно 
приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                       И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                                Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                         

11.05.2018                 пгт  Емельяново               № 36-209Р
                                                                             
Об утверждении местных нормативов градостроитель-

ного проектирования муниципального образования Таль-
ский сельсовет Емельяновского района Красноярского 
края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Тальский сель-
совет Емельяновского района Красноярского края, согласно 
приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                   И.о. Главы района
Совета депутатов          
 
       Н.М. Самохвалова                         Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                  

11.05.2018                    пгт  Емельяново                № 36-210Р
                                                                              
 Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образования 
Устюгский сельсовет Емельяновского района Краснояр-
ского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Устюгский сель-
совет Емельяновского района Красноярского края, согласно 
приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного                     И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                                 Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru



10 № 39, 16.05.2018 год

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                    

11.05.2018               пгт  Емельяново                 № 36-213Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градостроитель-

ного проектирования муниципального образования Эли-
товский сельсовет Емельяновского района Красноярского 
края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного проек-

тирования муниципального образования Элитовский сель-

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                      

11.05.2018              пгт  Емельяново                 № 36-214Р
                                                                                 
 О внесении  изменений  в  решение Емельяновского 

районного  Совета депутатов от 26.12.2011г. №24-116Р  «Об 
утверждении структуры администрации  Емельяновского 
района» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Краснояр-
ского края от 27.12.2005 №17-4354 «О реестре должностей 
муниципальной службы», Уставом Емельяновского района, 
Регламентом Емельяновского районного Совета депутатов,  в 
целях приведения структуры  администрации в соответствие с 
возложенными на органы местного самоуправления функция-
ми по решению вопросов местного значения, Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Емельяновского районного Совета де-
путатов от 26.12.2011 №24-116Р «Об утверждении структуры 
администрации Емельяновского района» (далее – Решение) 
изменения, а именно пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить структуру администрации Емельяновского 
района в следующем составе:

1)Глава Емельяновского района;
2)Первый заместитель Главы Емельяновского района по со-

циальной политике;
3)Заместитель Главы Емельяновского района по финансо-

вым и экономическим вопросам;
4)Заместитель Главы Емельяновского района по жилищно-

коммунальным и инфраструктурным вопросам;
5)Заместитель Главы Емельяновского района по вопросам 

сельского  хозяйства;
6)Заместитель Главы Емельяновского района по экономиче-

ской и общественной безопасности;
7)Заместитель Главы Емельяновского района по взаимодей-

ствию с ОМС и общественными структурами;
8)Муниципальное казенное учреждение «Управление со-

циальной защиты населения администрации Емельяновского 
района»;

9)Муниципальное казенное учреждение «Управление 
земельно-имущественных отношений и архитектуры админи-
страции Емельяновского района Красноярского края»;

10)Муниципальное казенное учреждение «Управление об-
разованием администрации Емельяновского района»;

11)Муниципальное казенное учреждение «Финансовое 
управление администрации Емельяновского района Краснояр-
ского края»;

12) Муниципальное казенное учреждение «Управление 
строительства, жилищно-коммунального хозяйства и экологии 
администрации Емельяновского района Красноярского края»;

13)  Отдел сельского хозяйства администрации Емельянов-
ского района;

14) Отдел по экономической и общественной безопасности 
администрации Емельяновского района;

15) Отдел по организационной работе и муниципальной 
службе администрации Емельяновского района;

16) Отдел спорта и молодежной политики администрации 
Емельяновского района;

17) Правовой отдел;
18) Отдел закупок;
19) Специалист (секретарь);
20) Специалист по вопросам мобилизации и бронирования;
21) Специалист по защите государственной тайны;
22) Главный специалист, ответственный секретарь комиссии 

по делам несовершеннолетних и защите их прав;
23) Ведущий специалист по работе с несовершеннолетними 

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.».
2. Структурную схему управления в администрации Еме-

льяновского района, являющейся приложением к Решению, 
изложить в новой редакции, согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить 
на заместителя председателя Емельяновского районного Со-
вета депутатов Чевелюка А.А.

4.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в газете «Емелья-
новские веси».   

  
 Председатель                                           И.о. Главы района
 районного Совета депутатов  
        Н.М. Самохвалова                                Н.Н. Ганина

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                                 

11.05.2018           пгт  Емельяново               № 36-212Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образова-
ния Шуваевский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений 
в Градостроительный кодекс Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Емелья-
новского района, Решением Емельяновского районного 
Совета депутатов от 21.11.2016 №17-96Р «Об утверж-
дении положения «О порядке подготовки и утверждения 
местных нормативов градостроительного проектирования 
и внесения изменений в них»»,  Емельяновский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного 

проектирования муниципального образования Шуваевский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края, 
согласно приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возло-
жить на председателя постоянной комиссии по аграрным 
вопросам, промышленности, обеспечению жизнедеятель-
ности, защите прав граждан и местному самоуправлению 
районного Совета депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емелья-
новские Веси» и разместить на официальном сайте муни-
ципального образования Емельяновский район в инфор-
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем 
его официального опубликования в газете «Емельяновские 
веси».

Председатель районного             И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                               Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                          

11.05.2018               пгт  Емельяново                 № 36-211Р
                                                                              
Об утверждении местных нормативов градострои-

тельного проектирования муниципального образования 
Частоостровский сельсовет Емельяновского района 
Красноярского края

В соответствии  со ст. 8, 29.1, 29.2, 29.4 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 
05.05.2014 №131-ФЗ «О внесении изменений в Градостро-
ительный кодекс Российской Федерации», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Емельяновского района, Решением 
Емельяновского районного Совета депутатов от 21.11.2016 
№17-96Р «Об утверждении положения «О порядке подготовки 
и утверждения местных нормативов градостроительного про-
ектирования и внесения изменений в них»»,  Емельяновский 
районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

   
1.Утвердить местные нормативы градостроительного про-

ектирования муниципального образования Частоостровский 
сельсовет Емельяновского района Красноярского края, соглас-
но приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного          И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                             Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru

совет Емельяновского района Красноярского края, согласно 
приложению.

2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии по аграрным вопросам, 
промышленности, обеспечению жизнедеятельности, защите 
прав граждан и местному самоуправлению районного Совета 
депутатов Кукарцева И.Е.  

3.Решение Элитовского сельского Совета депутатов Емелья-
новского района от 18.12.2014 №45-247р «Об утверждении 
местных нормативов градостроительного проектирования 
муниципального образования Элитовский сельсовет Емелья-
новского района Красноярского края»  утрачивает силу со дня 
вступления в силу настоящего решения. 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.Решение вступает в силу в день, следующий  за днем его 
официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

Председатель районного              И.о. Главы района
Совета депутатов          

Н.М. Самохвалова                         Н.Н. Ганина

Приложение смотрите на сайте www.emelyanovskievesi.ru



11№ 39, 16.05.2018 год

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УСТЮГСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

10 мая   2018  года                   с.Устюг                        № 29-1
                         
О выделении денежных средств для участия в софинан-

сировании программы по поддержке местных инициатив 
в Красноярском крае: «Светлая память: благоустройство 
мест захоронения в с. Устюг»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», постановлением пра-
вительства Краснояркого края от 08.05.2018 № 236-п, Уставом 
Устюгского сельсовета, Устюгский Совет депутатов  РЕШИЛ:

 1. Выделить денежные средства из бюджета Устюгского 
сельсовета для участия в софинансировании программы по 
поддержке местных инициатив в Красноярском крае: «Свет-
лая память: благоустройство мест захоронения в с. Устюг» 
в сумме 83940 рублей (Восемьдесят три тысячи девятьсот 
сорок рублей).

2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования в газете «Емелья-
новские веси» и применяется к  правоотношениям, возникшим 
с 10 мая  2018 года. 

Председатель Устюгского сельского      Глава сельсовета
Совета депутатов    

 
     Л.В. Балабанова               В.К. Гесс

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕЛЕДЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
      

11.05.2018                      п.Зеледеево                          № 10-р

Об окончании отопительного периода 2017- 2018 г.
на территории муниципального образования
Зеледеевский сельсовет

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Правилами предо-
ставления коммунальных услуг гражданам, утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 
23.05.2006 №307,   учитывая повышение среднесуточной 
температуры наружного воздуха и в целях улучшения  условий 
проживания граждан в жилых помещениях и обучение детей 
в МБОУ Зеледеевской средней общеобразовательной школе, 
руководствуясь   ст. 7 Устава сельсовета:

1.Организациям, обеспечивающим тепловой энергией жи-
лищный фонд п.Кача муниципального образования Зеледеев-
ский сельсовет  закончить отопительный сезон 01 июня 2018 
года.

2.Организациям, обеспечивающим тепловой энергией соци-
альную сферу п.Зеледеево (МБОУ Зеледеевская СОШ)  муни-
ципального образования Зеледеевский сельсовет  закончить 
отопительный сезон 8июня 2018 года.

3. Руководителям энергоснабжающих, жилищно-эксплуата-
ционных предприятий и организаций Зеледеевского сельсо-
вета всех форм собственности с 26 мая 2018г. обеспечить 
выполнение мероприятий по подготовке энергоисточников и 
сетей тепло-, водо-, электроснабжения к работе в отопитель-
ный период 2018-2019 годов.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его под-
писания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские 
веси».

5.Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю 
за собой.

Глава сельсовета -                                               В.В.Ткачук

ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

 РЕШЕНИЕ                      
                                

11.05.2018                  пгт  Емельяново                № 36-202Р
 
Об утверждении Порядка размещения на официальном 

сайте Емельяновского района и представления средствам 
массовой информации для опубликования сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, об источниках получения средств, за счет кото-
рых совершены сделки (совершена сделка) представлен-
ных лицами, замещающими муниципальные должности, и 
муниципальными служащими

В  соответствии   со статьей 8 Федерального закона от 
25.12.2008  №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-
ральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента РФ от 08.07.2013 №613 «Во-
просы противодействия коррупции», Законами Красноярского 
края от 07.07.2009  № 8-3542 «О представлении гражданами, 
претендующими на замещение должности муниципальной 
службы, а также замещающими должности муниципальной 
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о представлении лицами, 
замещающими должности муниципальной службы, сведе-
ний о расходах», от 19.12.2017 №4-1264 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение муниципальных 
должностей, должности главы (руководителя) местной адми-
нистрации по контракту, и лицами, замещающими указанные 
должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера и проверке до-
стоверности и полноты таких сведений»,  руководствуясь ст. 
31 Устава Емельяновского района, Емельяновский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок размещения на официальном сайте 
Емельяновского района и представления средствам массо-
вой информации для опубликования сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера, об 
источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка) представленных лицами, заме-
щающими муниципальные должности, и муниципальными 
служащими

2. Признать утратившими силу  решения Емельяновского 
районного Совета депутатов  от 27.04.2016 № 10-40Р «Об 
утверждении Положения о порядке размещения сведений о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера в Емельяновском районном Совете депутатов на 
официальном сайте Емельяновского района», от 27.04.2016 
№10-41Р «Об утверждении положения о порядке размещения 
сведений, представленных в соответствии с Федеральным за-
коном «О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам» в 
Емельяновском районном Совете депутатов на официальном 
сайте Емельяновского района».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Емельянов-
ские Веси» и разместить на официальном сайте муниципаль-
ного образования Емельяновский район  в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителя председателя Емельяновского районного Со-
вета депутатов А.А. Чевелюка. 

5. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий 
за днем его официального опубликования. 

Председатель районного                  И.о. Главы  района  
Совета депутатов                       

   Н.М. Самохвалова                          Н.Н. Ганина

                    Приложение 
                         к решению Емельяновского      

                         районного Совета депутатов 
                         от 11.05.2018   № 36-202Р

Порядок размещения на официальном сайте Емелья-
новского района и представления средствам массовой 
информации для опубликования сведений о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера, об источниках получения средств, за счет которых 
совершены сделки (совершена сделка) представленных 
лицами, замещающими муниципальные должности, и 
муниципальными служащими 

1. Порядком размещения на официальном сайте и представ-
ления средствам массовой информации для опубликования 
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, об источниках получения средств, за 
счет которых совершены сделки (совершена сделка), пред-
ставленных лицами, замещающими муниципальные должно-
сти, и муниципальными служащими (далее – настоящий По-
рядок), регулируется исполнение обязанностей представителя 
нанимателя (работодателя) по размещению на официальном 
сайте муниципального образования Емельяновский район 
(далее – официальный сайт) сведений о доходах, об имуще-
стве и обязательствах имущественного характера, а также 
сведений об источниках получения средств, за счет которых 
совершены сделки (совершена сделка), представленных лица-
ми, замещающими муниципальные должности, и муниципаль-
ными служащими, и представление этих сведений средствам 
массовой информации для опубликования.

2. На официальном сайте  размещаются и средствам 
массовой информации для опубликования представляются 
следующие сведения о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера лиц, указанных в пункте 1 
настоящего Порядка, а также их супруг (супругов) и несовер-
шеннолетних детей: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежа-
щих на праве собственности или находящихся в их пользо-
вании, с указанием вида, площади и страны расположения 
каждого из них;

2) перечень транспортных средств, с указанием вида и мар-
ки, принадлежащих на праве собственности;

3) декларированный годовой доход в рублях.
3. На официальном сайте также размещаются и средствам 

массовой информации для опубликования представляются 
сведения об источниках получения средств, за счет которых 
совершены сделки (совершена сделка) по приобретению 
земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, 
транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев 
в уставных (складочных) капиталах организаций, если общая 
сумма таких сделок превышает общий доход лиц, указанных 
в пункте 1 настоящего Порядка, и их супруг (супругов) за три 
последних года, предшествующих отчетному периоду.

4. В размещаемых на официальном сайте и представляемых 
средствам массовой информации для опубликования сведе-
ниях о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, об источниках получения средств, за счет 
которых совершены сделки (совершена сделка), запрещается 

указывать:
1) иные сведения о доходах, об имуществе, принадлежащем 

на праве собственности лицам, указанным в пункте 1 настоя-
щего Порядка, их супругам, несовершеннолетним детям, и об 
их обязательствах имущественного характера, кроме сведе-
ний, указанных в пунктах 2 и 3 настоящего Порядка;

2) персональные данные супруг (супругов), детей и иных 
членов семьи лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка;

3) данные, позволяющие определить место жительства, 
почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства 
коммуникации лиц, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, 
их супруг (супругов), детей и иных членов семьи;

4) данные, позволяющие определить местонахождение 
объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицам, 
указанным в пункте 1 настоящего Порядка, их супругам, 
несовершеннолетним детям, иным членам семьи на праве 
собственности или находящихся в их пользовании;

5) сведения о детализированных суммах доходов и иных 
источников, за счет которых совершены сделки (совершена 
сделка);

6) информацию, отнесенную к государственной тайне или 
являющуюся конфиденциальной.

5. Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, 
представленные муниципальными служащими, размещаются 
на официальном сайте в течение 14 рабочих дней со дня ис-
течения срока, установленного для подачи муниципальными 
служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера. 

Сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка,  пред-
ставленные лицами, замещающими муниципальные долж-
ности, размещаются на официальном сайте в течение 14 
рабочих дней со дня получения Емельяновским районным 
Советом депутатов от уполномоченного государственного 
органа Красноярского края по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений сводной таблицы сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера.

Сведения, представленные лицами, замещающими муници-
пальные должности, и муниципальными служащими, разме-
щаются в виде таблицы согласно приложению к настоящему 
Порядку.

6. В случае если гражданин назначен на должность муници-
пальной службы после даты, установленной в статье 2 Закона 
Красноярского края от 07.07.2009 №8-3542 «О представлении 
гражданами, претендующими на замещение должностей муни-
ципальной службы, замещающими должности муниципальной 
службы, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также о представлении лицами, 
замещающими должности муниципальной службы, сведений 
о расходах», сведения размещаются на официальном сайте в 
соответствии с абзацем первым пункта 5 настоящего Порядка.

7. В случае если муниципальный служащий представил уточ-
ненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, 
и если эти сведения подлежат размещению, такие сведения 
размещаются на официальном сайте в течение 14 рабочих 
дней со дня истечения срока, установленного для подачи 
муниципальными служащими уточненных сведений о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера.

Уточненные сведения, указанные в пункте 1 настоящего 
Порядка, представленные лицами, замещающими муници-
пальные должности, размещаются на официальном сайте в 
соответствии с абзацем вторым пункта 5 настоящего Порядка. 

Уточненные сведения размещаются в таблице, указанной в 
абзаце третьем пункта 5 настоящего Порядка.

8. В случае поступления в орган местного самоуправления 
запроса 

от средства массовой информации о представлении для опу-
бликования сведений о доходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера, представленных лицами, 
указанными в пункте 1 настоящего Порядка, а также сведений 
об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка):

1) в течение 3 рабочих дней со дня поступления запроса 
сообщает о запросе лицу, в отношении которого поступил 
запрос;

2) в течение 7 рабочих дней со дня поступления запроса:
обеспечивает представление средству массовой информа-

ции сведений
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, 
об источниках получения средств, за счет которых соверше-

ны сделки (совершена сделка), в объеме и с учетом запре-
тов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка, - при наличии 
указанных сведений и поступлении запроса до их размещения 
на  официальном сайте;

обеспечивает направление средству массовой информа-
ции прямой ссылки на размещенные на официальном сайте 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера, об источниках получения средств,  за 
счет которых совершены сделки (совершена сделка), - при 
наличии указанных сведений и поступлении запроса после их 
размещения на официальном сайте;

обеспечивает направление средству массовой информации 
сообщения 

о невозможности представления запрашиваемых сведений 
о доходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера, 
об источниках получения средств, за счет которых совершены 
сделки (совершена сделка), - при их отсутствии.

9. Сведения о доходах, об имуществе, обязательствах иму-
щественного характера и об источниках получения средств, за 
счет которых совершены сделки (совершена сделка), разме-
щенные на официальном сайте в предыдущие годы, сохраня-
ются.

10. Лица, обеспечивающие размещение сведений, указан-
ных в пункте   1 настоящего Порядка, и их представление 



12 № 39, 16.05.2018 год

    Тел. 2-47-40 - гл.редактор, ответственный секретарь; 2-47-20 - бухгалтер, отдел рекламы;  эл.адрес: :   ya.redacczia@yandex.ru.                         Тираж 3900                             ИНДЕКС 52313
Учредитель: Агентство печати и массовых 

коммуникаций Красноярского края
Адрес: РФ, 660009, Красноярский край, 

г.Красноярск, ул.Красной Армии, д.22
***
Газета зарегистрирована в Управлении Федераль-

ной службы по надзору в сфере связи, информа-
ционных технологий и массовых коммуникаций по 
Красноярскому краю

Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации: ПИ № ТУ 24 - 00168 от 07.12.2009 года

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР:
Марина Геннадьевна ЛУЦ

Помните о том, что авторы несут ответственность 
за точность фактов, имен и прочих сведений.

Редакция не всегда разделяет точку зрения авто-
ра опубликованного материала.

Рукописи не рецензирует и не возвращает.
Материалы со знаком (АП) подготовлены по за-

казу учредителя
САЙТ ГАЗЕТЫ:  www.emelyanovskievesi.ru

Цена свободная
***
На газету можно подписаться в любом почтовом 

отделении, у общественных распространителей.
Газета распространяется по подписке и в розницу.
Издатель: Краевое государственное автономное 

учреждение «Редакция газеты «Емельяновские 
веси».

Адрес редакции, издателя: РФ, 663020, Краснояр-
ский край, Емельяновский район, п.Емельяново, 
ул.Московская, 178

Отпечатано в ОАО ПИК «Офсет» по адресу: 
г.Красноярск, ул.Республики, 51.

В случае полиграфического брака обращаться: 
                                                        8 (391) 211-83-98.

Заказ 1330

средствам массовой информации для опубликования, несут в 
соответствии с законодательством Российской Федерации от-
ветственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также 
за разглашение сведений, отнесенных к государственной 
тайне или являющихся конфиденциальными.

5 Указываются фамилия, имя, отчество лица, замещающего 
муниципальную должность. Вместо фамилии, имени, отчества 
супруга (супруги), несовершеннолетних детей указываются 
слова «супруг», «супруга», «несовершеннолетний ребенок».

6 Указывается должность лица, замещающего муниципаль-
ную должность. Место работы и должность супруга (супруги), 
место учебы и (или) место работы (должность) несовершенно-
летних детей не указываются.

7 Годовой доход лица, замещающего муниципальную долж-
ность, годовой доход его супруги (супруга), несовершеннолет-
них детей указывается на основании сведений, содержащихся 
в строке 7 раздела 1 справки о доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, форма 
которой утверждена Указом Президента Российской Федера-
ции от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о 
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера и внесении изменений в некоторые акты 
Президента Российской Федерации» (далее - Справка).

8 Объекты недвижимого имущества, принадлежащие на 
праве собственности лицу, замещающему муниципальную 
должность, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, 
указываются на основании сведений, содержащихся в подраз-
деле 3.1 раздела 3 Справки.

9 Объекты недвижимого имущества, находящиеся в поль-
зовании лица, замещающего муниципальную должность, его 
супруги (супруга), несовершеннолетних детей, указываются на 
основании сведений, содержащихся в подразделе 6.1 раздела 
6 Справки.

10 Транспортные средства, принадлежащие на праве соб-
ственности лицу, замещающему муниципальную должность, 
его супруге (супругу), несовершеннолетним детям, указыва-
ются на основании сведений, содержащихся в подразделе 3.2 
раздела 3 Справки.

11 Вид приобретенного имущества указывается на основа-
нии сведений, содержащихся в графе 2 раздела 2 Справки.

12 Источник получения средств, за счет которых приобрете-
но имущество, указывается на основании сведений, содержа-
щихся в графе 4 раздела 2 Справки.

Актуально

ВОЗОБНОВЛЯЕТСЯ ДВИЖЕНИЕ ПО МУНИЦИПАЛЬНЫМ АВТОБУСНЫМ 
МАРШРУТАМ «ЕМЕЛЬЯНОВО - НИКОЛЬСКОЕ», «СОЛОНЦЫ - ЕМЕЛЬЯНОВО»

С 14 мая возобновлено движение по муниципальным автобусным маршрутам «Емельяново-Никольское» и «Со-
лонцы-Емельяново».

№1 «Емельяново-Никольское» с расписанием движения:

№25 «Солонцы-Емельяново» с расписанием движения:

С планируемым расписанием для каждого остановочного пункта по маршруту можно ознакомиться на сайте ад-
министрации Емельяновского района по ссылке http://krasemel.ru/assets/files/NPA/2018/may/600.pdf

Также министерством Транспорта Красноярского края по межмуниципальному пригородному маршруту №147 
«Красноярск (междугородный автовокзал) – Емельяново) увеличено количество рейсов с введением дополнитель-
ной схемы движения автобусов, учитывающей заезд в Солонцы на остановочный пункт Солонцы, ул. Новостроек 
7/1 по следующему расписанию:

Выйти на другие маршруты в отдаленные населенные пункты Емельяновского ни один из краевых перевозчиков 
пока не дал свое согласие.

Информация

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА 
ЕМЕЛЬЯНОВО ИНФОРМИРУЕТ 

НАСЕЛЕНИЕ
В связи с опасностью для жизни и здоровья людей, употре-

блением алкогольной и спиртосодержащей продукции на осно-
вании постановления Главного государственного санитарного 
врача РФ № 28 ОТ 05.04.2018 г. «О приостановлении рознич-
ной торговли спиртосодержащей непищевой продукцией, спир-
тосодержащими пищевыми добавками и ароматизаторами», 
юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям 
приостановить на 180 суток розничную торговлю спиртосодер-
жащей непищевой продукции, спиртосодержащими пищевыми 
добавками и ароматизаторами (за исключением стеклоомыва-
ющих жидкостей, нежидкой спиртосодержащей продукцией, а 
также спиртосодержащей продукцией с использованием укупо-
рочных средств, исключающих ее пероральное потребление) 
с содержанием этилового спирта более 28 процентов объема 
готовой продукции, осуществляемой ниже цены, по которой 
осуществляется розничная продажа водки, ликероводочной и 
другой алкогольной продукции крепостью свыше 28 процен-
тов за 0,5 литра готовой продукции, установленной приказом 
Минфина России от 11.05.2016 N 58н «Об установлении цен, 
не ниже которых осуществляются закупка (за исключением 
импорта), поставки (за исключением экспорта) и розничная 
продажа алкогольной продукции крепостью свыше 28 про-
центов» (зарегистрирован в Минюсте России 31 мая 2016 
года, регистрационный N 42365) с изменениями, внесенными 
приказом Минфина России от 4 апреля 2017 года №57н (заре-
гистрирован в Минюсте России 28 аперля 2017 года, регистра-
ционный №46537). 

О случаях реализации в период запрета в торговой рознич-
ной сети спиртосодержащей непищевой продукции, пищевых 
добавок и ароматизаторов сообщайте в правоохранительные 
органы.

Постановление вступило в силу 20 апреля 2018 года.

ЕДИНОВРЕМЕННАЯ ВЫПЛАТА 
ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И УЧАСТНИКОВ 

ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ 
ВОЙНЫ КО ДНЮ ПОБЕДЫ

В соответствии с Указом Президента Российской 
Федерации В. В. Путина почти 90 тысяч инвалидов и 
участников Великой Отечественной войны 1941–1945 
гг. получат единовременную выплату. Выплата в раз-
мере 10 000 рублей приурочена к празднованию 73-й 
годовщины Победы в Великой Отечественной войне. 

В Красноярском крае единовременную выплату полу-
чат 1026 инвалидов и участников Великой Отечествен-
ной войны.

ПФР уже провел всю необходимую предварительную 
работу, связанную с подготовкой списков получателей и 
организацией выплаты.

Выплата будет осуществляться инвалидам и участ-
никам Великой Отечественной войны 1941–1945 гг. 
в течение мая – июня 2018 года вместе с другими 

пенсионными и социальными выплатами. Специально 
обращаться в Пенсионный фонд России для получения 
единовременной выплаты не надо, она будет выпла-
чена в беззаявительном порядке на основании данных 
ПФР.

Пресс-служба 
УПФР в Емельяновском районе

ПЛАНОВЫЕ ОТКЛЮЧЕНИЯ

Администрацией Емельяновского района согласован гра-
фик плановых отключений электроэнергии в части поселка 
Емельяново в районе Радиостанции (фидер 45-7) в связи с 
капитальным ремонтом воздушной линии электропередачи на 
10 кВт в период с 15 мая до 4 июня текущего года.

Ремонтные работы будут производиться еженедельно (по-
недельник, среда, пятница). Электроэнергию будут отключать 
с 9.30 до 17.00.

На период производства работ объекты жизнеобеспечения 
(котельные, водозаборы), объекты образования, подклю-
ченные к фидеру 45-7, будут переподключаться на альтер-
нативные источники энергоснабжения. Населению придется 
потерпеть, потому что, в конечном счете, ремонт элетросети 
– вынужденная мера, которая позволит повысить ее надеж-
ность.

Администрация Емельяновского района


